
 

 

Sprawozdanie Burmistrza 

z działalności między sesjami Rady Miejskiej 

za okres od 26.08.2023 r. do 25.09.2023 r. 
 

I Realizacja zadań z zakresu gospodarki komunalnej i ochrony środowiska 

Zadania z zakresu utrzymania czystości i porządku:  

 

1. W okresie sprawozdawczym: 

1) Przyjęto 75 deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2) W okresie od 29.08.2023 r. do 21.09.2023 r. sporządzono 4 polecenia księgowania / odpis 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z uwagi na zgon podatnika / sprzedaż 

nieruchomości / darowiznę. 

3) W okresie od 24.08.2023 do 20.09.2023 r. zaksięgowano wpłaty na łączną kwotę:  

346 422,64 zł w tym: należność główna 346 360,23 zł, odsetki 30,41 zł i koszty upomnienia  

32,00 zł . 

4) W okresie od 24.08.2023 r. do 20.09.2023 r. wystawiono 2 postanowienia o zaliczeniu 

nadpłaty na poczet bieżących zobowiązań, 1 postanowienie o zarachowaniu wpłaty.  

5) Przyjęto protokół z wykonania umowy dotyczącej usługi odbioru, zbierania  

i zagospodarowania odpadów komunalnych, według którego w sierpniu 2023 r.: 

▪ odebrano bezpośrednio od mieszkańców i zagospodarowano: 

- 240,330 Mg resztkowych odpadów komunalnych, 

- 246,240 Mg segregowanych odpadów komunalnych, 

▪ zebrano w PSZOK i zagospodarowano: 

- 43,16 Mg segregowanych odpadów komunalnych, 

▪ łączna miesięczna wartość usługi wyniosła 599 430,83 zł. 

 

Zadania z zakresu ochrony przyrody: 

1. Wydano 3 zgody dla właścicieli nieruchomości na usunięcie 11 sztuk drzew. 

2. Wydano 2 decyzje dla właścicieli nieruchomości na usunięcie 6 sztuk drzew z 

jednoczesnym nałożeniem obowiązku wykonania nasadzeń rekompensującym w ilości 6 

drzew. 

 

Zadania z zakresu gospodarki mieszkaniowej: 

1. Przyjęto, zweryfikowano i wpisano na listę oczekujących 2 wnioski o przydział lokalu z 

zasobu mieszkaniowego Gminy Miasto Przasnysz, 

2. Przyjęto 2 wnioski o zamianę  lokalu z zasobu mieszkaniowego Gminy Miasto Przasnysz, 

3. Przyjęto 2 wnioski o przedłużenie umowy najmu lokali socjalnych, 

4. Przyjęto 2 wnioski o zmianę głównego najemcy lokali komunalnych, 

5. Przyjęto 2 wnioski o wyrażenie zgody na zamieszkiwanie w lokalu, 



 

6. Przedłużono umowy najmu w 7. lokalach socjalnych. 

 

Zadania z zakresu organizacji, koordynacji i nadzoru prac społecznych: 

 

1. Zgodnie ze skierowaniami Sądu Rejonowego w Przasnyszu 30 skazanych wykonywało na 

terenie miasta prace porządkowe. Skazani w ramach nieodpłatnej kontrolowanej pracy na 

cele społeczne (w wymiarze średnio 30h/mies./os) kierowani byli między innymi do 

sprzątania placów i chodników oraz targowiska miejskiego.. 

 

Zadania z zakresu działalności gospodarczej i zezwoleń na sprzedaż alkoholu: 

1. Przyjęto, zweryfikowano i przesłano do CEIDG 26 wniosków, w tym: 11 wniosków o 

zmianę we wpisach, 2 wnioski o wpis do ewidencji, 3 wnioski o wznowienie, 5 wniosków o 

zawieszenie, 5 wniosków o wykreślenie. 

 

Zadania z zakresu zarządzania targowiskiem miejskim: 

1. Przeprowadzono weryfikację wpłat za rezerwowane miejsca handlowe. 

2. Wystawiono 93 faktury do umów rezerwacyjnych 

 

Zadania z zakresu rolnictwa:  

1. Zakończono przyjmowanie wniosków i wydawanie decyzji dotyczących zwrotu 

producentom rolnym podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej na rok 2023 (2 tura). Wydano 59 decyzji. 

2. Na podstawie wydanych decyzji sporządzono i przesłano do Wydziału Infrastruktury i 

Rolnictwa w Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim wniosek o przekazanie dotacji celowej 

na postępowanie w sprawie zwrotu producentom rolnym podatku akcyzowego zawartego w 

cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej i jego wypłatę za okres od 1 

do 31 sierpnia 2023 r. w łącznej kwocie 85 128,84 zł. 

3. W związku z tym, iż w jednomandatowym okręgu wyborczym nr 186 w Przasnyszu 

zgłoszona liczba kandydatów jest równa liczbie mandatów głosowania w dniu 24 września 

2023 roku nie przeprowadza się. Za wybranego członka Rady Powiatowej Mazowieckiej 

Izby Rolniczej Powiatu przasnyskiego  z gminy Miasto Przasnysz uznaje się zgłoszonego 

kandydata Tomaszewskiego Marka. 

 

Zadania z zakresu ochrony powietrza: 

1. Rozliczono 1 dotację na wymianę kotłów, w ramach programu wymiany źródła ciepła w celu 

ograniczenia zanieczyszczenia powietrza na terenie Miasta Przasnysz.  

2. W ramach zawartego porozumienia dotyczącego programu priorytetowego „Czyste 

Powietrze”: 

1) udzielono 23 konsultacji dotyczących wsparcia działań termomodernizacyjnych w 

zakresie wymiany źródeł ciepła, docieplenia ścian i wymiany stolarki okiennej i 

drzwiowej, 

2) na wniosek mieszkańców sporządzono 15 wniosków o udzielenie dotacji oraz 

sporządzono 14 wniosków o płatność. Wnioski o dotację przesłano elektronicznie oraz 



 

pocztą tradycyjną do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej, Wydział Zamiejscowy w Ciechanowie, 

3) udzielono wsparcia przy wypełnianiu 2 wniosków o dofinansowanie w programie 

„Moja Woda”. 

 

Sprawy różne: 

1. Trwa realizacja zabiegów sterylizacji i kastracji oraz elektronicznego znakowania zwierząt 

właścicielskich w ramach zadania dofinansowanego z budżetu Województwa 

Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego Programu Wsparcia Zapobiegania 

Bezdomności Zwierząt – Mazowsze dla zwierząt 2023”. Całkowity koszt zadania to 

40.078,00 zł. 

2. Miasto otrzymało odszkodowanie na wymianę uszkodzonego słupa oświetleniowego przy 

ul. Rynek. 

3. We współpracy z Panią Edytą Niestępską zorganizowano akcję „Czysty Przasnysz – 

jesienne porządki w mieście”. w trakcie akcji zebrano 200 kg odpadów. 

 

II Realizacja zadań z zakresu promocji: 

1/  Miasto Przasnysz wraz z Nadleśnictwem Przasnysz stworzyło film edukacyjno-promocyjny o 

bocianach w Przasnyszu. 

2/  14 września na Rynku Miejskim zostało zorganizowane kolejne wydarzenie z cyklu „Wielkie 

gotowanie na Rynku Miejskim”. Tym razem oprócz naszych seniorek udział wzięły Panie z 

Ukrainy. Wydarzenie cieszy się coraz większym zainteresowaniem i na pewno będzie 

kontynuowane. Współorganizatorami tego spotkania była Federacja Rosa oraz Fundacja Stefana 

Batorego. 

5/ 15 września w ramach akcji "Czysty Przasnysz - jesienne porządki w Mieście" zebraliśmy 200 

kg śmieci. W naszej akcji wzięły udział instytucje miejskie, szkoły, pracownicy Urzędu Miasta, 

seniorzy oraz pracownicy MZGiM. 

4/ 17 września odbyły się uroczyste obchody Święta Patrona Miasta św. Stanisława Kostki, które 

rozpoczęły się mszą św. w intencji mieszkańców w Kościele Parafialnym pw. Św. Wojciecha w 

Przasnyszu a zakończyło przemarszem pod pomnikiem św. Stanisława Kostki, gdzie zaproszeni 

goście złożyli kwiaty. Z okazji Święta Patrona Miasta nowy wikariusz z „Fary” nagrał teledysk. 

5/ 17 września pierwszy raz na Rynku Miejskim we współpracy z LGD ”Północne Mazowsze” 

zorganizowaliśmy KINO PLENEROWE dla naszych mieszkańców. Został wyświetlony film 

rodzinny „PIMI Z KRAINY TYGRYSÓW”. Wydarzenie cieszyło się dużym zainteresowaniem. 

6/  Od 18 września w naszym posiadaniu jest już KLUCZ DO BRAM MIASTA PRZASNYSZ 

wykonany przez lokalnego artystę Krzysztofa Kawieckiego. Jest piękny i będzie przekazywany 

symbolicznie podczas ważnych wydarzeń w naszym mieście. 

7/ Od 22 września do 24 września na Rynku Miejskim odbył się Festiwal Piwa. Oprócz 

kraftowych trunków można było smacznie zjeść. DDla dzieci również czekała atrakcja w postaci 

dmuchańców, popkornu oraz waty cukrowej. 



 

8/ Miasto Przasnysz we Współpracy z  Muzeum Historycznym przygotowało film opowiadający 

o historii handlu w naszym Mieście i Targowisku Miejskim, gdzie podtrzymywana jest jego 

prawdziwa tradycja. Dużo ciekawych informacji o początkach handlu jak i aktualnym stanie i 

odczuciach naszych obecnych sprzedawców. Polecamy !. 

9/ Miasto Przasnysz we współpracy z Sanepidem jak i Dyrektor PSSE Przasnysz przygotowało 

film opowiadający o bezpiecznym zbieraniu grzybów. Pokazuje kiedy warto się wybrać na 

grzyby i na co koniecznie zwracać uwagę.  

V. Realizacja zadań Urzędu Stanu Cywilnego  
1.             Sporządzono: 

-         35 aktów urodzeń, 

-        21 aktów małżeństw, 

-     20 aktów zgonu. 

2.  Wydano 337 odpisów skróconych, zupełnych, wielojęzycznych.  

3.  Dokonano 24 czynności materialno-technicznych Kierownika USC, tj.: 

3 sprostowania błędów pisarskich w aktach,     

1 transkrypcję aktów stanu cywilnego,       

4 uzupełnienia treści aktów stanu cywilnego,      

3 rejestracje orzeczeń o rozwodzie,      

1 protokół przyjęcia oświadczenia o powrocie do nazwiska po rozwodzie,  

5 protokołów przyjęcia uznania ojcostwa,      

5 zapewnień o braku okoliczności wyłączających zawarcie małżeństwa 

2 unieważnienia aktu stanu cywilnego lub wzmianek dołączonych do aktów  s.c. 

4.  W okresie sprawozdawczym odbyło się 8 ślubów cywilnych, w tym 2 śluby w plenerze, 1 

ślub oddał Burmistrz. 

5.            Wydano: 

- zaświadczenia o braku okoliczności wyłączających    - 4 

zawarcie związku małżeńskiego (do ślubu konkordatowego) 

- zaświadczenia o nadaniu numerów PESEL    - 33 

- zaświadczenia o zameldowaniu dziecka     - 33 

- zaświadczenia o stanie cywilnym     - 0, 

- zaświadczenia o możliwości zawarcia związku małżeńskiego  - 1, 

poza granicami RP, 

- decyzje w sprawie zmiany imion, nazwisk    - 0, 

- zezwolenie na zawarcie związku małżeńskiego przed upływem - 1.  

terminu do zawarcia związku małżeńskiego. 

6. Dokonano migracji 148 aktów do Systemu Rejestrów Państwowych. 

7. Przeprowadzono usunięcie 71 niezgodności w SRP – PESEL. 

 

 

VI. Ewidencja Ludności i Dowody Osobiste: 

1. Liczba osób zameldowanych na pobyt stały –16.094 

2. Liczba osób zameldowanych na pobyt czasowy – 292 

3. Dokonano 85 zameldowań na pobyt stały i czasowy. 

4. Dokonano 20 przemeldowań w obrębie miasta Przasnysz. 

5. Dokonano 16 wymeldowań z pobytu stałego i czasowego. 

6. Zanotowano na terenie miasta:  

-        małżeństw – 16, 

-        urodzeń  – 16, 

-        zgonów  – 11. 

7. Udostępniono dane osobowe na 27 wniosków od osób fizycznych i prawnych oraz  

wydano 35 poświadczeń zameldowania na terenie miasta. 



 

8. Prowadzonych było w tym czasie 6 postępowań w sprawach meldunkowych. 

9. Wydano 124 dowodów osobistych, przyjęto 95 wniosków dowodowych, wydano                 11 

zaświadczeń o utracie dowodu osobistego. 

10. Zarchiwizowano 12 kopert dowodowych osób zmarłych. 

 

V.  Sprawy różne: 
 

1/  Przasnyscy seniorzy, będący uczestnikami projektu „Aktywność społeczna i edukacyjna 

Seniora – inicjatywy przasnyskiej Rady Seniorów na rzecz poprawy jakości życia seniorów”, 29 

sierpnia wybrali się na wycieczkę rekreacyjno – edukacyjną na Mazury 

 

2/  1 września z okazji obchodów wybuchu II Wojny Światowej w tym roku zostały 

przygotowywane przez Starostwo Powiatowe w Przasnyszu oraz Parafię Św. Wojciecha w 

Przasnyszu. Po mszy przedstawiciele samorządów, szkół, organizacji i stowarzyszeń oddali hołd 

poległym żołnierzom pod pomnikiem upamiętniającym egzekucję na pięciu członków sztabu 

ZWZ-AK. 

 

3/  3  września 2023 r. obył się event „Wpływ mamy, więc o siebie i o innych dbamy”-  

Aktywny Przasnysz zorganizowany przez MKS Przasnysz, a sfinansowany przez Samorząd 

Województwa Mazowieckiego w ramach Budżetu Obywatelskiego Mazowsze. Była to 

wyjątkowa okazja by zobaczyć działające sekcje sportowe trenujące w naszym mieście. Podczas 

imprezy przewidziano mnóstwo atrakcji: plenerowe zajęcia fitness, konsultacje dietetyczne, 

warsztaty o tematyce zdrowego żywienia, zabawy, dmuchańce, konkursy z nagrodami i animacje 

dla dzieci. Po sportowych zmaganiach organizatorzy zaprosili na muzyczny akcent, gdzie na 

scenie wystąpili lokalni artyści a gwiazdą wieczoru byli Piękni i Młodzi Dawid Narożny. 

Frekwencja przerosła oczekiwania organizatorów. 

4/  Szkoła Podstawowa nr 2 im. Henryka Sienkiewicza w Przasnyszu zajęła I miejsce w etapie 

krajowym programu edukacyjnego Szkolnych Kas Oszczędności i tym samym uzyskała nagrodę 

w wysokości 20 tys. złotych. Celem konkursu jest m.in. praktyczna edukacja ekonomiczna, 

kształtowanie podstaw przedsiębiorczości, promowanie zdrowego stylu życia oraz wsparcie 

działań edukacyjnych kierowanych do uczniów szkół podstawowych, realizowanych w ramach 

programu SKO przez nauczycieli. 

5/ 9 września odbył się koncert z okazji 10-lecia działalności artystycznej Miejskiego Chóru 

Męskiego. Koncert przyciągnął rzesze mieszkańców, którzy mogli posłuchać znanych pieśni pod 

dyrekcją Waldemara Maćkowskiego. Miłym akcentem był udział dzieci w koncercie z naszych 

miejskich szkół. 

 

6/ 10 września na Rynku Miejskim odbyło się wydarzenie Tour de Konstytucja. Dyskusja toczyła 

się z udziałem wielu adwokatów, profesorów i mieszkańców na temat Konstytucji i obecnej 

sytuacji w naszym kraju. 

 

7/ 10 września Klub Sportowy Przaśnik w Przasnyszu zorganizował sportową imprezę 

charytatywną pod nazwą: „Zwycięzca Wings’a kontra Sztafeta” z udziałem naszego honorowego 

obywatela Dariusza Nożyńskiego. Do pokonania był dystans półmaratonu 21 km. 

Przedstawiciele Urzędu Miasta  

 

8/ 11 września przasnyscy policjanci w siedzibie Szkoły Podstawowej nr 1 w Przasnyszu 

przeprowadzili akcję znakowania rowerów. Znakowanie roweru polegało na naniesienie na ramę 

oznaczenia, składającego się zarówno liter jak i cyfr. Podczas akcji oznakowano 70 jednośladów. 

 



 

9/ Zgodnie z tradycją KS Przaśnik Przasnysz zorganizował dla naszych mieszkańców bieg 

"Przasnyska Mila" w przededniu pielgrzymki do Rostkowa. 

 

10/  41. Pielgrzymka Dzieci i Młodzieży do Przasnysza i Rostkowa, która odbyła się  16 

września zgromadziła największą ilość dzieci i młodzieży od lat. 

 

11/ 16 września odbyło się Rajdowe Kryterium Orlika dzięki AMK Rzemieślnik i Miejski 

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej sp.z o.o mamy świetną imprezę rajdową w 

naszym Mieście, która dla fanów motoryzacji jest jedną z najważniejszych imprez w roku. 

 

12/ 18 września na kanale YT pojawił się film promujący Miasto Przasnysz jako obszar bardzo 

ekologiczny i innowacyjny stworzony przez firmę Veolia. 

 

13/ 18 września w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Przasnyszu odbyło się  IV Dyktando 

Przasnyskie. Udział w wydarzeniu pomimo, że nie należy do najłatwiejszych cieszyło się 

sporym zainteresowaniem.  

14/ Po raz pierwszy wpłynęły do nas inicjatywy związane z integracją osiedli. Pierwsza taka 

inicjatywa odbyła się  24 września na os. Poziomkowa. Kolejna taka inicjatywa została 

zaplanowana w październiku na os. Wojskowym, gdzie mieszkańcy będą się integrować przy 

wspólnym sadzeniu hortensji wzdłuż płotu - łączącego ich z boiskiem. 

15/ Po 20 latach do Przasnysza wraca sekcja zapaśnicza. Organizatorem nieodpłatnych zajęć jest 

LKS GROM Przasnysz i Ośrodek Sportu i Rekreacji w Przasnyszu. Projekt jest finansowany z 

Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Zapisywać się mogą dzieci od lat 

10 i dalej bez ograniczenia wieku. Dodatkowo utworzono sekcję skok wzwyż w SP3.  Kolejne 

sportowe sekcje w naszym mieście. 

 

16/ W przestrzeni Miejskiej zostały zamontowane nowe tablice ogłoszeniowe w zamian starych i 

zużytych, które wymagały wymiany. Docelowo zostanie zamontowanych 6 szt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Burmistrz Przasnysz 

 

/-/ Łukasz Chrostowski 

https://www.facebook.com/amkrzemieslnik?__cft__%5b0%5d=AZX2ot3s9yYnCPaPd7-N3iKObGKladZgqsvSaXMgc6sk9NuClJX2Xm2eth0ItpG_tX9UHyNY_ITAGNqAEuypg3it_orAyxSqXpEpR6j7MigtE3jva9LG56xzCJINr7Gcs0gHMVwpSWl-0Yd7Auc-B07z7JrJLs2yq7kVvNzfLpi5nLRqlVhUizGaT-i0imovnto&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/mzgkimprzasnysz?__cft__%5b0%5d=AZX2ot3s9yYnCPaPd7-N3iKObGKladZgqsvSaXMgc6sk9NuClJX2Xm2eth0ItpG_tX9UHyNY_ITAGNqAEuypg3it_orAyxSqXpEpR6j7MigtE3jva9LG56xzCJINr7Gcs0gHMVwpSWl-0Yd7Auc-B07z7JrJLs2yq7kVvNzfLpi5nLRqlVhUizGaT-i0imovnto&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/mzgkimprzasnysz?__cft__%5b0%5d=AZX2ot3s9yYnCPaPd7-N3iKObGKladZgqsvSaXMgc6sk9NuClJX2Xm2eth0ItpG_tX9UHyNY_ITAGNqAEuypg3it_orAyxSqXpEpR6j7MigtE3jva9LG56xzCJINr7Gcs0gHMVwpSWl-0Yd7Auc-B07z7JrJLs2yq7kVvNzfLpi5nLRqlVhUizGaT-i0imovnto&__tn__=-%5dK-R

